GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE TURMA ESPECIAL FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS

ETECNOLÓGICAS DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA

EDITAL 006/2025 – FALECT/AFD/UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 008 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade Faculdade de Letras, Ciências Sociais e
Tecnológicas do Câmpus Universitário de Alto Araguaia no uso de suas atribuições legais, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO  DO  RESULTADO  FINAL  DO  PROCESSO  SELETIVO  do  EDITAL  N°  006/2025  –
FALECT/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior
para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas do
Câmpus Universitário de Alto Araguaia - Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade Turma
Especial, publicado no dia 19 de maio de 2025.

Alto Araguaia-MT, 09 de julho de 2025.

Prof. Me. Lucas Kriesel Sperotto
Presidente da Comissão Especial Encarregada de Promover,

Supervisionar e Acompanhar o Processo Seletivo
de Candidatos ao Cargo de Professor da Educação Superior

Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas - FALECT
Campus Universitário de Alto Araguaia - MT

PORTARIA Nº 2129 / 2024

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 006/2025 – FALECT/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: CURSO DE BACHARELADO EM DIREITO - MATUTINO E NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - DIREITO DOS IDOSOS, CRIANÇAS E ADOLESCENTES
Ordem Nome Pontos Situação

1 EVERTON NEVES DOS SANTOS 172.70 Aprovado
2 IZABELLE EPIFANIO 154.75 Classificado
3 BRUNO MELLO CORRêA DE BARROS BEURON 142.40 Classificado
4 GABRIEL APARECIDO ANIZIO CALDAS 140.45 Classificado
5 ARIê SCHERREIER FERNEDA 139.15 Classificado
6 GUILHERME EDSON MEREGE DE MELLO CRUZ PINTO 131.70 Classificado
7 THAIS IANNAZZO FERRETTI 125.40 Classificado
8 EDMUNDO GOUVEA FREITAS 121.50 Classificado
9 VIVIAN MARIA CAXAMBU GRAMINHO 117.00 Classificado

10 NATHALIA HOVSEPIAN DE SOUZA 109.50 Classificado
11 LARISSA APARECIDA COSTA 106.50 Classificado
12 ANDRE LUIZ CONRADO MENDES 95.75 Classificado

Bacharelado em Direito - Ética Jurídica e Profissional
Ordem Nome Pontos Situação

1 FABIO DE MEDINA DA SILVA GOMES 154.75 Aprovado
2 STEFANIA FRAGA MENDES 149.80 Classificado
3 ALESSANDRO DE ALMEIDA SANTANA SOUZA 146.50 Classificado
4 PAULO EDUARDO ELIAS BERNACCHI 137.05 Classificado
5 RAFAEL RODRIGUES SOARES 130.50 Classificado
6 LUIZ GUILHERME CARVALHO 119.45 Classificado
7 DANIELA DE OLIVEIRA 114.75 Classificado
8 VALéRIA OLIVEIRA FERREIRA 111.00 Classificado
9 VALDINEY DA SILVA NOGUEIRA 110.50 Classificado

10 ANDRé FILIPE MARTINS FERREIRA DE OLIVEIRA 104.20 Classificado
Bacharelado em Direito - Monografia II
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRIK THAMES FRANCO 158.00 Aprovado
2 YANN DIEGGO SOUZA TIMÓTHEO DE ALMEIDA 157.25 Classificado
3 ALIANNA CAROLINE SOUSA CARDOSO VANÇAN 150.55 Classificado
4 FRITZ LOEWENTHAL NETO 140.00 Classificado
5 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA 116.25 Classificado
6 CAMILA PARIZOTTO DA SILVA 106.50 Classificado

Bacharelado em Direito - Prática Jurídica V -Trabalhista
Ordem Nome Pontos Situação

1 FáTIMA LUIZA FRASSON DA SILVA SOUZA 145.25 Aprovado
2 DANIELLE LUZIE LEITE TOLEDO 109.85 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

3 LéYA SOUZA DA CRUZ PAIM TON 100.00 Classificado
Semestre Letivo: CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL - MATUTINO E NOTURNO

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Engenharia Civil - ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO II
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRICK DOS SANTOS E SANTOS 120.40 Aprovado
Bacharelado em Engenharia Civil - ESTRUTURAS METÁLICAS
Ordem Nome Pontos Situação

1 FERNANDO RODRIGUES PILLON 116.75 Aprovado
Bacharelado em Engenharia Civil - GESTÃO DE CUSTOS PARA ENGENHARIA CIVIL
Ordem Nome Pontos Situação

1 CLEIDIANE MORAES NOVAIS MARQUEZIN 133.35 Aprovado
2 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA 67.00 Classificado
3 GERALDO ALVES DE SOUZA FILHO 45.00 Classificado

Bacharelado em Engenharia Civil - Projeto Integrado de Arquitetura, Engenharia e Construção
Ordem Nome Pontos Situação

1 EVELLYNN SATO SIRQUEIRA 126.00 Aprovado
2 CASSIO RAFAEL MENESES GIACOMINI 74.45 Classificado

Semestre Letivo: CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Licenciatura em Pedagogia - CULTURA E RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS NA EDUCAÇÃO
Ordem Nome Pontos Situação

1 IVONE JESUS ALEXANDRE 141.45 Aprovado
2 CLAYTON FERREIRA E FERREIRA BORGES 115.50 Classificado

Licenciatura em Pedagogia - DIDÁTICA III
Ordem Nome Pontos Situação

1 EVERTON NEVES DOS SANTOS 161.05 Aprovado
2 MARIA DO SOCORRO CASTRO SOARES 132.00 Classificado
3 BENJAMIN DE ALMEIDA NEVES 121.65 Classificado

Licenciatura em Pedagogia - EDUCAÇÃO E AS TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
Ordem Nome Pontos Situação

1 VALVENARG PEREIRA DA SILVA 151.50 Aprovado
2 LUCIANO SANTOS MAGALHãES 143.20 Classificado
3 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA 117.80 Classificado
4 SUZELY FERREIRA DA SILVA 116.30 Classificado
5 EVELIN CAROLINE DE PAULA 111.00 Classificado
6 GABRIEL SCHARDONG FERRAO 109.25 Classificado
7 JAIME MARQUES FERREIRA JUNIOR 108.85 Classificado
8 INES MARIA DE LIMA ROSA 106.50 Classificado

Licenciatura em Pedagogia - PEDAGOGIA EM AMBIENTES NÃO ESCOLARES
Ordem Nome Pontos Situação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

1 SUZELY PAESANO NEVES 143.25 Aprovado
2 ANA PAULA PINHEIRO ZARATIM PIMENTEL 117.50 Classificado
3 MARCOS VINICIUS CARRIJO DE FREITAS 116.00 Classificado
4 ARNALDO GONçALVES DE MATOS 112.70 Classificado

Licenciatura em Pedagogia - PRESSUPOSTOS ANTROPOLÓGICOS DA EDUCAÇÃO
Ordem Nome Pontos Situação

1 CARLOS EDINEI DE OLIVEIRA 161.65 Aprovado
2 PATRIK THAMES FRANCO 143.90 Classificado
3 MARCOS ANTôNIO RIBAS DE NEIRA 124.95 Classificado
4 OSMILTO MOREIRA SILVA 123.35 Classificado
5 DAYANE LINO DE SOUZA 109.30 Classificado

Semestre Letivo: CURSO DE LICENCIATURA EM QUÍMICA - NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Licenciatura em Química - BIOQUÍMICA II
Ordem Nome Pontos Situação

1 SILVERIO TEIXEIRA DOS SANTOS 123.10 Aprovado
Licenciatura em Química - FÍSICO-QUÍMICA II
Ordem Nome Pontos Situação

1 FRANCIELLE CAROLINNE MACHADO SANTOS 112.30 Aprovado
Licenciatura em Química - LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS
Ordem Nome Pontos Situação

1 FRANCISCA EDIVANIA GADELHA DIAS 157.75 Aprovado
Licenciatura em Química - QUÍMICA ANALÍTICA INSTRUMENTAL
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUCYAN ELAM ROSA SANTOS 116.30 Aprovado
Licenciatura em Química - QUÍMICA DOS ALIMENTOS
Ordem Nome Pontos Situação

1 SUMAYA FERREIRA GUEDES 151.90 Aprovado
2 ALEX EDUARDO LOPES 113.05 Classificado